
 
COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 33 del 24/02/2026 

 
 

 

C O M U N E  D I  M A S C A L U C I A  
Città Metropolitana di Catania 

 
O R D I N A N Z A   S I N D A C A L E 

N. 9 del 25/02/2026 

 
Il Responsabile dell’Area: Arch. Antonio Giardina 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
 
 
 
 

Sospensione del mercato settimanale di Piazza Falcone Borsellino per giovedì 26 
Febbraio 2026 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’esercizio  del commercio su aree 
pubbliche approvato con delibera di C.C. n.  28 del 18.05.2010 e modificato con 
delibera di C.C. n.58/2019 (“All.6” del Piano Commerciale) dal quale  si rileva che il 
mercato settimanale, istituito con  deliberazione del Commissario Straordinario n. 69 
dell’8 febbraio 1994,   ha luogo regolarmente nella giornata di Giovedì presso la   
Piazza Falcone  Borsellino; 
 
Dato datto che i lavori di sistemazione del piano stradale di Piazza Falcone 
Borsellino,avviata in data 23 febbraio u.s.,si concluderanno entro il 25/02/2026,ma  si 
prevede,altresì, di abbassare le botole presenti, nonchè di ridisegnare la segnatelica 
riportante gli stalli dei posteggi mercatali,operazioni previste per giorno 26 Febbraio 
p.v.; 
 
Ritenuto,inoltre,opportuno garantire la fissazione dell'asfalto fresco e non gravarlo con 
la inevitabile  movimentazione dei mezzi che attrezzano gli stalli degli operatori; 
  
Vista la nota a firma del RUP Ing.Domenico Piazza prot.5857 del 24/02/2026 che ad 
ogni buon fine si allega alla presente; 
 
Ritenuto pertanto imprescindibile la sospensione del mercato mettimanale per giovedì 
26 Febbraio p.v.; 
 
Sentito il Comandante della Polizia Locale che si adopererà a divulgare la notizia tra 
gli operatori mercatali e/o rappresentanti sindacali di categoria; 
   
Visto l’art. 10 della  L.R.  n. 18/95 che demanda al Sindaco la competenza a stabilire 
gli orari di vendita delle esercenti il commercio su aree pubbliche; 



 
COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 33 del 24/02/2026 

 
 

 

 
Visto le vigenti norme sanitarie; 
 
Visto  il vigente Regolamento  Comunale per l’esercizio  del commercio su aree 
pubbliche 
 
Tutto ciò premesso 
 

ORDINA 
 

La sospensione del  mercato settimanale di Piazza Falcone Borsellino del 26.02.2026  
per consentire la conclusione dei lavori di segnaletica degli stalli e la fissazione 
dell'asfalto nell'area interessata. 
 
Il mercato riprenderà regolarmente Giovedì  05.02.2026. 
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso a tutti gli interessati a cura del Corpo di 
Polizia Locale   e  divulgato tramite la pubblicazione  sul sito Internet del Comune di 
Mascalucia.     Lo stesso viene trasmesso al Responsabile dei Servizi Finanziari,al 
Responsabile degli Affari Generali e Tributari  ed alla Tenenza dei Carabinieri. 
 
 



 
COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 33 del 24/02/2026 

 
 

 

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
 
 
 
 
 
 
  

Sospensione del mercato settimanale di Piazza Falcone Borsellino per giovedì 26 
Febbraio 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

lì, 24/02/2026 
 

PROPONENTE 
AREA 6 - SERVIZI ECOLOGICI MANUTENTIVI - 

SUAP - SPORT-TURISMO-SPETTACOLO 
Arch. Antonio Giardina 

 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

Il Sindaco 
Vincenzo Antonio Magra / ArubaPEC S.p.A. 

 
 


